ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HƢƠNG PHONG

Số: 393/TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Phong , ngày 09 tháng 5 năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc xin lắp đặt hệ thống điện chiếu sáng tuyến đƣờng Tỉnh lộ 8B

đoạn qua địa bàn xã Hƣơng Phong, thành phố Huế

  Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân thành phố Huế;

                                   - Phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố Huế.

Căn cứ Nghị quyết số 1264/NQ-UBTVQH14 ngày 27/4/2021 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về việc điều chỉnh địa giới các đơn vị hành chính cấp huyện và

sắp xếp, thành lập các phường thuộc thành phố Huế;

Trên cơ sở đó, UBND xã Hương Phong được sáp nhập vào thành phố Huế từ

ngày 01/7/2021.

Trong năm 2021, UBND xã Hương Phong đã được UBND thành phố Huế quan

tâm đầu tư lắp đặt hệ thống điện chiếu sáng tuyến đường tỉnh lộ 8b trong địa bàn khu

dân cư của 02 thôn Thanh Phước và Thuận Hòa bảo đảm ánh sáng về đêm, tăng

cường  an ninh và trật tự an toàn giao thông, tạo vẽ mỹ quang thúc đẩy phát triển kinh

tế-xã hội, văn hóa văn minh đô thị khi địa phương được sáp nhập vào thành phố Huế.

Song, hiện nay trên tuyến đường tỉnh lộ 8b còn một đoạn đường dài khoảng

1,5km ngoài địa bàn dân cư đã được UBND xã đầu tư xây dựng tuyến điện sử dụng

bằng năng lượng mặt trời. Tuy nhiên, qua thời gian sử dụng và do mưa bão nên hiện

nay đã hư hỏng không còn sử dụng được vì vậy rất nguy hiểm cho người và phương

tiện qua lại vào ban đêm.

Từ những yếu tố trên, UBND xã Hương Phong kính đề nghị UBND, Phòng Tài

chính - Kế hoạch thành phố Huế qua tâm đầu tư xây dựng công trình điện chiếu sáng

đoạn còn lại của tuyến đường tỉnh lộ 8b qua địa bàn xã Hương Phong, thành phố Huế

nhằm liên thông kết nối tuyến đường từ Cầu Thanh Phước về QL49b với trung tâm

xã, khu vực dân cư và các địa bàn lân cận tạo điều kiện thúc đẩy phát triển kinh tế - xã

hội của địa phương./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Hữu Vinh

		2022-05-10T14:21:47+0800